
平成 21 年９月１日 

各団団委員長 

ベンチャー隊長 各位                      ボーイスカウト西宮地区 

ＶＳ議長訓練実行委員長 

藤尾 盛二朗 

 

第１０回西宮地区 VS 議長訓練コース（新型）のご案内 

 

三指  平素はスカウト活動にご協力とご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当地区に於きまして以下の要領で、ＶＳ議長訓練コース（新型）を開催する事となりま

した。貴団のスカウトにもベンチャースカウト活動の進め方を理解していただき、ベンチャース

カウト活動をより活発なものとするため、是非ともご検討の上、貴団スカウトにご案内下さいま

すようお願いいたします。                            弥栄 

 

 

実施目的 ： すべてのＶＳスカウトを対象にベンチャー隊の標準的な進め方（隊運営・プロ

ジェクト）を具体的に体験しながらベンチャースカウトの基本が正しく理解で

きるようになることを目的とする。 

実施日時 ：  平成 21 年 10 月 10 日（土）～10 月 12 日（祝） 2 泊 3 日 

実施場所 ：  西宮市立 甲山キャンプ場および甲山自然の家 

参加対象 ：  加盟登録済みのベンチャースカウト（学年・議長候補問わず） 

集合･解散 ： 集合：平成 21 年 10 月 10 日（土） 13：00 甲山自然の家  

解散：平成 21 年 10 月 12 日（祝） 13：00 甲山自然の家 

参加費  ：  5000 円（食事・記念品含む） 

持ち物  ： 制服、制帽、ベンチャースカウトハンドブック、筆記用具・米６合 

テントを含む 2 泊野営に必要な個人備品（テントは団毎に最少数でお願いしま

す。申込状況にて調整させていただくことがありますのでご了承ください。） 

申込期限 ： 平成 21 年 9 月 16 日 厳守（地区連絡会） 

申込方法 ： 申込用紙に必要内容を記入し、参加費を添えて地区連絡会にて提出。 

 ＊西宮地区以外からの申込みは 

申込用紙を FAX 又はメールにてに送信下さい。 

  FAX：0798-49-6267  MAIL： ctc10entry@bs24no38.org 

      参加費納入方法は申し込み後にご案内させていただきます。 

 

問い合わせ：   担当コミッショナー 山口ひろみ（西宮 9 団） 

           MAIL : vs-com@bs24no38.org  


